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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obilig
(ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

N.N.T. Milazim Shala, KRAJKOVE, 13000, DRENAS NRB. 80404565 NRF. 600071980
Pérfagésuar nga: Faton Shala drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tietdr, janéd pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r puné e

TS 4, d H

shénuara me poshté:
TITULL! | KONTRATES: - Asfaltimi i rrugés ,,Nuhi Kelmendi"

me numér identifikues: OB614-18-2970-5-2-1& i brendshém : 614 18 0621 521

Numri 1 kontraés:021/2018

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka té béjé: Me puné
pérgatitore, puné té gérmimit, transportit té materialeve dhe té ngjashme, puné ndértimore dhe
puné té asfaltimit, nga ana e Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike té detyrueshme dhe
pjeses sé ofertes financiare qé jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté né. Rrugén,,Nuhi Kelmendi''né Obiliq

Fillimi i realizimit té késaj kontrate do t€ béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e
punimeve nga zyrtari pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e
punimeve éshté sipas planit dinamik prej 45 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit

té kontratés pér fillim t€ punimeve,i cili do t€ konstatohet sipas ditarit t€ punés/

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 39.246,49€ {tridhjet e néntémi e dyqgind e dyzet e gjashté euro
49/100

2.2 Cmimi 1 p&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do t& b&hen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

I para nanshkrimit te Kontratés ‘kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit
pérkatés t& prokurimit
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(a) Marréveshja e kontratés;

(®) Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés;

(© Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢cdo dispozité fjetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pé€rbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Neése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratg &shté e pérgatitur né gjuhén [ gipe 3}2] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

v Pér Autoritetin Kontraktues :' . "1 - Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Faton Shala
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi: %/%
Data: Data:
- 12-06-2018
Vula: Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoriietit kontraktues dhe Kontrakiuesit, sic €shié shénuar ne
formularin ¢ kontratés € nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né &,

1.2 “Pun&” konsiderohen t¢ gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon g& 1€ kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura
t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) &sht€ palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe 1 cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” ¢shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten
pér kryerjen e punéve té kontraktuara g€ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t¢ thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q&€ i pércakton té gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
nj€ pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave gé¢ duhet t& paguhen ose & do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj&é Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshi¢ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé& cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese té
kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen € ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité
pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.
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4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€ agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve & 1ij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi 1 nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxhernt t€ Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndoni& obligim 18 vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até 1€ periudhés s&
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakiuesi, Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€ Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera &
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t&€ miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje t€ miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t&€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&€ Republikés se Kosovés t& cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjatg
realizimit t& obligimeve té& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé té gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punés
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&€ nevojshme, si

dhe lejet e g&ndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t&€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé qé€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& p&rfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.
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8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé t€ gjitha punét qé al/ajo do t& b&je, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t8 punimeve do t&
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe p&r mé tepér me shkallén e
afiésisé dhe zellit, e cila do € pritet nga njé kontraktues 1 afté dhe me pérvojé g2 ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 1€ punonjésve gé jané
perdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén & ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. n€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatore & lHojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t& Hojeve & ndryshme,

skela t€ larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. n& ményré qé t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do € jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
fetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t& mirg
se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe t&€ mire t&€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga
ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas l&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né€ formén ¢ dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t& defekteve né
shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t¢ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N¢ qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bind&se pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbrese
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit & projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
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ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t&
programit.

Meni 13 Siguria n¥ vend punishte

Ryet

3 1 Kontrakiuesi do 1€ keté t& drejtén t& ndaloj qasien né vend-punishte pér cdo person i ¢ili nuk &shté i pérfshiré né zhatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishie gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do € jeté pérgjegjés pér &
marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve (€ iij, agjentéve te Autoritetii Kontraktues dhe paléve € ireta, pér ¢
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.
13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t&€ nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose qé€ me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vegantg t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
géllim t€ mbrojtjes apo pér t&€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t¢ Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta
gé ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve
do té€ jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t&€ harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 dit&sh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit t€ pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t&

periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston € Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pun&ve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar n& KVK.

Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé elczekutimit nése realizimi 1 kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet fa lajméroj€ Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s¢ realizimit pér € cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&¢ dhéna
gjithépérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet kérkesa.
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18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund € arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin g€ nule 1 éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Meni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t¢ cekur né KVK pér cdo dité gé Data
e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumeén e

pércaktuar né KVIK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t¢ likuiduara nuk do € ndikoj n¢ detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazg t&€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t&€ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t&
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé pik&pamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t&€ paragesé pik&pamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t&€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢cdo kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t&€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas keérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés né€ ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&¢ mbahen né dispozicion t&€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé
periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj¢ kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit.
Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér
kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q&€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund té refuzohen dhe duhet t& z&vend&sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'1 jepet mundésia t' riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t€ celur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.
22.3 Kontraktuesi do t& siguroj& g& komponentgt dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues

qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité gé
mund t'1 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
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qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércakiojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie
ose né ndonjé vend fetér, sic mund t& specifikohet né kontraté.
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2.5 T\ ése | omponeﬂ dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontralitues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
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22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé¢ deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 135 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tills. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t€ kérkojné qé kéto teste t&€ pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues 1 cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&

bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Koniraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qoft& se véren ndonjé gabim apo 1&shim né& skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Neése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Neése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj¢ pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t&¢ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né Hogaring bankare t¢ dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q&€ ¢ plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t€ pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasiné e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t¢€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave
Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet vec e veg, Kontraktuesi do t& tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né& fuqi deri sa t€ bé&het pagesa e paré, por shuma
¢ garancis€ dubet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér
parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.
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26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak € Kontrakiuesit, pas orarit t&
pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé 1€ pagesés.

3

Meni 27 Wibajtja e Parasé
27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Koniraktuesit deri né pérfundim e 1€r€ & Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (€ z&vendésoj parat€ ¢ mbajtura me

garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do € paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s€ logarise
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Veértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& ¢mimeve t€ vlerésuara t€ pun€ve t€ pérfunduara me
minus shumén kumulative t&€ vértetuar mé par€.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén q¢
duhet t’i paguhet kontraktuesit.

283  Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari g€ €shté
pérfunduar; ose
b. N& rast t& kontratés paushallé, vlera ¢ punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t€ pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&éshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné né detaje vierén e punés s¢ beéré
né pérputhje me kontratén, s&€ bashku me € gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t& kérkuar né ményre
t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatis¢ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave t cilat i takojn&
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi

tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi n¢ bazé t&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vierés s¢ ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéhere do & dorézojé
njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projekiit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n& KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet)
apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e cila mandej zbulohet
se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime
shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje € kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jan€ pér shkak té
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
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PRANIMI DHE PERGIEGIESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Koniraktues me géllim t€ pranimit t€ pérkohshém ose final do & béhet né prani &
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej té
palktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t&€ béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime té
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré€ t& kénagshme testet pér pranim dhe te
jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 13 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t’i 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné,
nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t&€ cilén sipas mendimit t€ tij jané
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t&€ pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit & tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t&€ [&shojé certifikatén e pranimit t&€ pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet gé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t&
b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t€ cilat mund t&
shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t&€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i1 Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhé&s se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré
pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t&€ cilin
rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té€ dy; ose

b) 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje q& t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t¢ fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.
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Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit 18 periudhés sé fundit,
dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté 8
pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar

kénaqur. Certifikata pérfundimtare e

U

obligimet e tij sinas kontratés dhe n& ményré & tillé g autoritetl kontraktues t8 jets i |
pranimit do t& &shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé
riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 34 ¢ jené pérfunduar né ményré € tillé g

kontraktues.

garancisé ose menjéheré pasi
€ t& jeté 1 kénaqur autoriteti
35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané
mbetur t€ parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 _ Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t&€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t¢& pérgjithshme; ose
b) déme t¢ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né k&té nen do t&€ zbatohen duke u
zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 135 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t&
VOnesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé
Menaxherit t& Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund
t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér koniraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t€ palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon p&rmbushjen e detyrimeve t&
kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé
éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t&€ b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t& largohet
nga zona e punés dhe ta 1€né até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit dubet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera
deri né momentin e marrjes sé& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore
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38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashig
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t€ pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegiésive € parapara me konfrat€, punémarrési sa mé shpeité gé éshtd e mundur duhet t'i sigurcjé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kéte rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do i€ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s& p&rmbushjes sé&
tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit
t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme 1 bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq
sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né& qoft€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans q€ jané marr€ para datés sé léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ &shté
cekur né KVK. Démet shtes¢ t€ likuidimit nuk do t€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontrat€s nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ l&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet ¢ porositura, koston
e arsyeshme t¢ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen té
jené prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Juftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t&
ndérpres punén sa mé shpejt q€ &shté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit
té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t&€ zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &sht¢ ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t&€ procedurés sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t€ pajiohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit,
secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund té& kérkojé:

a)ose vendim nga gjyqi;
b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESAIH E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVEK né vijim do i plotésomé dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g ka njé konfliki, dispozitat kém do t&

mbizotéroing mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotesimin e KVK jané dhéns, sipas

e KPK. Fshini oo jo relevanie]

PR,

Kushtet e Pérgjithshme 1é

Kontratés
Pérshkrimiinenit | Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té
dhe gjuha gjiitha céshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té€ jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté [gjuha e procedurés - shqgipe].
Siguria e | 101 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
ekzekutimit kontratés:
3.924.65 € me afat té vlefshmérise prej 75 dité
Sigurimi qé do t& 10.2 Ofruesi i Punéve do té mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do té
merret nga ofruesi sigurojé Autoritetetin Kontraktues dhe Menaxherin e
1 shérbimit Projektit kundér, ¢do kérkese pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ofruesi 1 Punéve, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tj.
Ofruesi i Punéve do t€ jeté térésisht pérgjegjés pér démet
eventuale né pronén,. Cdo démtim i shkaktuar do té
korrigjohet nga ofruesi i Punéve né shpenzime té veta.
Ofruesi i Punéve duhet t€ sigurojé qé i gjithé stafi i tij, i cili
kryen shérbimet, jané té€ siguruar plotésisht dhe
kane pérgjegjésiné pér ndonjé dém nga ta.
10.3 Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérvee tjerash edhe
duke :
-béré sigurimin e zonave t€ punés pér kryerjen e punéve
né meényre e sigurt
- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt t€ veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
- duke obliguar punétorét gé té mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar
kompaniné) si dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése

né puné si: rrobe pune, helmeta, képucé adekuate
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varésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,
doréza pune ...ef].
varésishi nga natyra e punés té angazhoj punétoreé me
kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvoje te duhur per

kryerjen e punéve té nevojshme

Pérgjegjésia
Sigurimi

Kontraktuesit

dhe

i

-
=
o

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
(a)  Pér humbje cse démtim té Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumat},
(b) humbije ose démtim 1 Pajisjeve [shéno shumat/,
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat},

(d) démtim personal ose vdekje:

(1) t& punétoréve té Kontraktuesit: [shéno

shumat]
(ii) té personave té€ tjeré: [shéno shumat]

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té&
Kontraktuesit, Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té
ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zyrtarin e prokurimit nga t€ gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e

Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té€ tyre

Programi

Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues
duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit té kontratés
konform Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/1.-042 brenda 2 ditéve
nga data e Nénshkrimit t€ kontratés dhe ta dorzojné né
zyren e prokurimit Kryetari i komunés, Autorizohet né
bazé té Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 té caktoj me njé
vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té dy
palét obligohen té mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje

té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit

dinamik.

Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqgyrés, pagesa
e fundit kryhet vetém pasi té€ ofrohet Garancioni pér
kualitetin e punimev{pér eliminim e t€ metave} né shumén

prej 10 % 1€ vlerés sé ofertés
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Fillimi 1 punéve

Data e fillimit do 18 jeté

Data e fillimit do t€ jetd 3 — 5 dité pas nénshkrimit t&
kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte ¢do
herd Inxhinierin e prezentuar né dogje 18 tenderit. Nése pas
urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet Ixhinieri i OF né vend
punishte, Komuna ka te drejien t'i jap urdhresen e fundit
per nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur
nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne

vendpunishte/

17.2

Data e pérfundimit e té€ gjitha Punéve do té jeté [45/dité.

Nga fillimi i punimeve

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi 1 punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né
kontraté,Autoriteli kontrakiues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjvkim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do té keté té drejté,pér secilén dité
gé kalon ndérmjet skadimit 1€ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%
né dité té vlerés sé punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vlerés totale té porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit.
Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé arsyetim

dhe do té jeté pérgjegjés pér mos futje né penale.

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t&, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do 1€ mbaje t€ paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishie, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,

rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
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Kontrakiuesit;

b) deklaratat e hollésishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe € pérdorura, té afta pér tu kontrolinar
né vend-punishte dhe € réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose té
marr njé kopjet€ shénimeve té cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Inspektimi

testimi

dhe

22.1

Menaxheri i Projektit éshté Autoriteti Kontraktues do
1€ eméroj “Menaxherin e Projektit’ i cili do té jeté
pérgjegjés pér mbikégyrjen e ekzekutimit 1€
punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e
paré e fillimit té punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekieve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

s Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikqyrés sa heré qé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryvhen Punékryrési, ndérsa herave {jera (kur
Organi mbikgyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen
nga Autoriteti Kontrakiues.

-Qéllimi 1 mbikéqgyrjes éshté té kontrollojé cilésiné

e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura

né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

-Kohén dhe vendin pér testim do ta cakiojé

Menaxheri i Projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Parapagim nuk do té keté

17132
Kontrata nr.021/2018



Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t€ mbajtura éshté: Shuma e parave 18
mbajtura éshié: 10% e vierés sé kontratés do jer

sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

[€v)
)
i

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né

vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé ié
vend ndértimit

{(b)Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né
kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né

léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té
punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak

té joprofesionalizmit té Kontraktuesit

Mbikéqgyrja

32.1

Mbikgyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé
né hartimin e paramasésave ose specifikimeve dhe as Ai gé

ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.

Punét shtesé

32.2

Nése paragitet nevoja:
Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht

merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té€ dorézohen
dokumetat mé t€ domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e

kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i

dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t€ bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarit té
punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

ka, sigurimet, etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné.

325

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té 1éndéve, obligohet qé té
gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe
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Arkimii

dokumentave

raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes,
t'1 arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet g€ dokumetet e
kérknara nga auditorét pér auditim ose nga palét shietérore

t& interesuara Uju ofrnj sa heré qé ata kané nevoid Nié konie

taturés, raportit t€ pranimit dhe kontratés pas pérfundimit

)

ektit duhet té dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin

.

& pro

Gt

€ pasurise.

Hyrja né fugi

33.6

Kontrata hyné né fuqgi 3-5 dité pas nénshkrimit té paléve ose
si dité zyrtare do te konsiderchet dita kur Menaxheri jep
urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3
kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe ---
-Plani i menaxhimit duhet t€ hartohet menjéheré pas
nénshkrimit t€ kontratés por asesi pas fillimit t€ punimeve
dhe njé kopje t€ dorzohet né zyren e prokurimit.

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né izalike duhet té
kompletohen dhe té bien dakord né mesé t& paléve té
kontratés para inicimit t€ implementimit té kontratés, PMK
duhet té€ pértérihet gjaté implementimit té kontratés.

Plan i Menaxhimit t€ Kontratés éshté dokument i gjallé i cili
do té pértrihet bazuar né mbikéqgyrien e punéve, shérbimeve
apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té Kontratés éshté i
hapur pér monitorim té KRPP-sé gjaté implementimit té
kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera té kryera nga
organet shtetérore. PMK duhet té pérdoret sé bashku me
rregullat e miratuara pér menaxhimin e aktiviteteve té
kontratés, té nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje te punishtes né madhésiné standarde, ku do té

pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe punékryerési.

Pérgjegjésia
Defektet

mbi

34-5

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OF dhe t€ njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit gé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane

grup OE kjo deklarate epet né emér té liderit té
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kontratés

36.1

Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, 8shté plus 10 % e

Herés sé kontratés ose nése démi éshté 1 madh deri né

<«
e

vierén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t€ gjitha punét e

kryera dhe t€ papaguara

Zgjidhja migésore e

mosmarréveshjeve

42.2

Té gyitha mosmarréveshjet do t€ tentohet qe te zgjidhen
ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i
kontratés, personat pérgjegjés te Autoritetit
Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si
dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i

punimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve

me proceduré

gjyqésore

43-1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&
lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PIJESA IVE KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

912536

K.3. SCARDIAN J.8.C
Adresa:

SIBURUES] Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Haosovo
Granit Shala
AGJENTI Adresa:
Drenas
NUNLT. MILAZIM SHALA
I SIGURUARI Adresa:
SLLOGOC KRAJKE
NUNMRI I BIZNESIT 80404585
NUMRI FISKAL 600071980

QELLIMI | SICURIMIT

Garanci e Kontratés

PERFITUES!

KOMUNA £ OBILIQIT

TITULLL} KONTRATES

ASFALTIMII RRUGES MUHI KELMEND!

NUMRI I HIDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

OB614 18 2870 521

TERRITCORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 75 dité
SHUMA E SIGURUAR 3924 65 EURC
MNga: 2018-06-12
Deri: 2018-08-26
PRIMI | SIGURIMIT 18.62

TVSH 18 % 3.53

PRIMI +TVSH 18% 23156

DATA E LESHIMIT

2018-06-12 10:16:56

VEREJTIE:

Polica a sigunmit t& Garancive 8shié kdjuar né bazé & Ligjit Mbi Marrédhéniet e Delyrimeve Nr.04/L-077, 18 miratuar nga Kuvendi i Republikés s# Kosovés me daté 10.05.2012,
ithashtu sipes Rregullave dhe Rregullorsy Aprovuara nga Banka Qendore & Republikés s& Kosovan Piasé pérbérise o késaf oofice jand Kushtet o pérgiithshme, pyetisorii
pictésuar dhe t& nénshkruar dhe cfaréde dokumenti Hetér i bashkangjitur me me policén e sigurimit,

Kio poficg sigurimi vérteion lidhjen & kontratés, dhis hohel riga Siguruesi nd baze (& dekiarimeve dhe kérkesave 18 béra nga | Siguruarpédagdsuesi § 18 siguruaril. | ciil Sshig
érgiegifs lidbur me sokiBsing dhe vértel@sing = gekiariroeve té béra praj Ui

Uné | Siguraan? sérfagdsuesi | & siguruarit, dekiarg] se i kam lexusr me vémendie dhe | kem Kuptuar kushiet 2 kentratés sé sigurimil, deklarc se pajiohem me to, si dhe me 18 dhénat
dne péroaktimet e kisaj polics sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vulinetit Em 8 6ird, & 13 plotd,

I SIGURUARI e, SCARDIAN

{emrl, mbiemi,-hénshkrimi} {(emri-mbiemrd, ndnshkrimi)

wom, werw scardianLoan

120 By, Perandort Justirian, N, 89, 10000 Prishiing, Kosovd, T, +381 38 777 444, infodscardiay

ey

CARDIAM Sigur
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PEr MOMUNA £ ORILICET

{nd vazhdim "Autoritet Kordrakt )

NE emer 18 MUNLT. MILAZIN SHALA, BLLOGOC KRAJKE

(n& vazhdim "tendsruesi’}

VEREJTIE:

Tl 1 aktbvitatit 1€ prokurimit: ASEALTIMI RRUGESD NUMI BKELMEND]
Mumnri | prokurimit; 0B84 18 2970 521

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé {8 parg

DERISA operatori ekonomik i fartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t8 dorézuar njé siguri & ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér & prokurimit t8 lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 18 depozitojé siguring né shumén e sakiésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar U't japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE & poshté nénshkruarit, me kitd konfirmojma se jemi garantues dhe pérgjegiés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 3824.65 EURO (TRE MIJE E NENTEQIND E MJEZET E KATER
EURO E GJASHTEDHJETE E PESE CENT) zotohemi 18 ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim
né & ciién deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet ng vijim:

(&) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé & déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshiuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontrakiues déme

substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né falé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar g& té ekzekutcjé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa u
paguar shumé punsitoré, nénkontrakiorg dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 3924.65 EURQ si¢ 8shtd lartcekur, do t8 béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit 18 kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien prej 2048-06.12 deri 2018-08-25

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit:

LA P
SCARDIAN Sigurime

Rr. Perandori Jistinian Nr.3
10000 Prishtiné

Kosoveé

2018-06-12 10:15:56
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AdbhF e

PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

ieid

<
Kodi Pestar

{ Kontakt
| Telefoni { |
‘ Faksi | ‘
F-mail rrLasi it resun
Gfunayi i e it o, e ~
VS EFCHCHD TS O
BAMRKA f
?‘famje R A Pd et B bt P e e B ’]
Epari
Adresa s st g S RN e
Qytet DR pden
Kodi Postar
Shieti - g
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

B g g
N R

i
B4
o
B
4
Soset
b
i

pérdoret vetdm nése tender! dorkzohet.nd |
i@k’:{Of:L 2, formular keljolet pérmes |

| sistemit,

PIESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Piesa §. Formulari | Tenderit

Pir: [KUVENDI KOMUNAL - OBILICY
(n& vazhdim t& tekstit “Autoriteti Kontraktues™)

Titulli | kontratés: |dsfaltimi i rrugés ,,Nuhi Kelmendi’}

3i pérgjigie ndaj letrés suaj t& flesés pér 1€ tenderuar pér koniratén e mésipémme, ne, 1€ poshté nénshkruarit,
deklaroimé g&:

1. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotgsisht pérmbajtjet e dosjes 58 tenderit me Numér t& Prokurimit:
< 614 180271 521 >. Ne pranojmé dispozitat ¢ saj né tériisi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t€ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paragitura, pa rezervé
apo kufizim:

Objekti i kontrat¥s nuk 8shié i ndaré né

[Cmimi | tenderit né shifra: [[ 38,246.48

shéno ¢cmimin e tenderit né shifra

Dhe né fialé__ Tre, Nente, Dy, Kater,Gjashie, 497100

shéno gmimin e lenderit né fialé ]

4. Ky tender &shté vaiid pér njé& periudhé prej /80 ] nga data finale pér dorézim &
tenderéve.

5. [Nése tenderi jond pranohel, ne marrim pérsipér & siguroimé njé sigurl &

ekzekutimit para nénshkrimil 18 kontratés [ _10%;].

shéno vierdn ose pérgindjen e sigurisé

6. Operatori Ekonomik [@he nenkontralanesit tond] kané kits nacionalitet: [sheno nacionaliisiin]

7. Ne e h&éjmé katg kirkess, pér ketd tender [whdny mivmrin o B o apikoherl, ron 18 drejtdn tong 18
udh&hequr nga ne. Me konfirmoojmé gé nuk jemi duke tenderuar pér 18 nj&jtén kontraté me ndonjs formwlar tetsr

[N Fastie konsoreiumit]

[Ne ¢ bejme ketd kerkess, pér kete ender {s}zeno smin ¢ Blesds nése aplzkﬂhcfj si partner nt ko Gy civT 6
udhehequr nga [shonc emrine udhéheges 1 kontrate
me ndonie formular feter, honﬁrmo_;m S parmer n& Lonsorchim, se tc ‘gpithe nadﬂPret, basher 16 VED ©
vig, jang t& detviuar e lig] pee realizim 18 Kontrates; se partneri Kryesof sshes | autoriziar s (ﬁ)lia{)jé dne &

45
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dhelse. 18
CoRTien &

st rpelizimin s honttssl

herd nése ka ndonié nds
. Giithashia ne & dimé dhe pranoimé gé & giitha mform
£ konkurrim, mund (8 ken si rezultat périashtimin ton

&, Ne dom inforn
8¢ ciléndo fazé giad implementimit 8
pasakta se o 18 plota 18 cilal jepen me g8llin né
kio dhe nga konhvatat tera 18 financuara nga BKK

T

8. Theksojmé g8 Auwtoritet! kontraliues nuk Zshig | obliguar 18 vazhdojé me k&€ fiesd dhe & & rezervon 1
drejtén pér i€ dhiéng vetBm njé€ piesd & kontratds. Al muk do 18 shikalto}d detyrime ndaj nesh nése e bén kétg,

EDOREZUAR MNGA
IDENTIFIKIM [ QPERATORIT EBKONOMIK
BuRIKOMPANISE MNTPMILAZIM SHALAY
ADRESA LPLOTE DRENAS

PERFAQESUAR NGA:

EMrl & MBissint FATON SHALA
Pozrra DREFTOR
NERSHERIMY

DATE 21.05.2018
Yo

E‘mri'(emm’t) ) Vend-selia-

Parineri1®

Bl

* shtoni/fshini rreshta plotésues pér parinerét sipas nevojés. Vini re gé nénkontraktuesi nuk konsiderohet
51t partner pér géllime 18 késqj procedure t6 tenderit.

Emri dhe mbiemri | personit t& autorizmar pér € nénshkruar két€ fender né emér 8 Konsorciumit:
1 dhe mbiemrin]

[shénd.

Meénshkrimiz [Rinshkrimi i personit (5 sutorizuat]

Vendi dhe data: [shéno vendin dhe datdn]

Vula ¢ Udh8heqésit:

46
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Pigsa 11, PUI

ABES
Rrogs Kryvesore  L=T7m; B=4m :
My PERSHKRIMI [MIESIAL S4S14 L OMIMI | SHUMA
IIPUNET PERCADITORE Sy i
‘ i st v basd 18 melieve .
i - 1) 3106 TIONE
b2 Projekti 8 shivpur dha sleltronils (CD). Pas o FI0.00 6,206 154006
Pérfundimit 18 punimeve duhet 18 dorzohet projeldl | egzekutisnit,
Yendosja e shenjave 18 pérkohshime vertikale dhe shenjave pér
1.3 [kontroll 18 trafikut giald kryerjés s& punimeve dhe sigurimi | kompleat 1.00 200.008 200.00 €
komunikacionit gjaté punimeve.
MENTOTALI: 43500 €
Il [PUNEY E DEMOLINGT 5 e : T i
Demolimi i asfaltit AB 16 egzistues t€ demtuar me trashési t=8cm
2.1 garkimi dhe bartja e materialit deri n& deponin e caktuar nga organi m? 850.00 0.50€ 423.00€
mbikqyrés.
Gérmimi [ shiresé€s s& perzier zhavorhumus deri né arritjen e nivelit t&
7.2 ikérkuar, pastrimi I shkurreve ne € dyja ane te rruges, largimi | m? 110.00 2.00€ 22600 ¢
materialit deri n8 deponi (3 km) )
Gjaté punimeve duhet € ketg kujdes t& shtuar pérmos démtimin ¢
pusetave & kanalizimi, dhe mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet 8
2.3 |ngriten me beton duke béré shabllon unik pér ¢do puset dhe ngritja e Copé 5.00 70.00€ 350.00€
pusetés duhet t& béhet né ményréprecize dhe 12 jeté e barabarté me
astalt. Kapaku i puaetés dubet t& jeté nga materiali { gizés mbi 40 Ton.
NENTOTALL: 995.00: €

HIL |PUNET E BAVAMENTIT TE RRUCGES : :
G&rmimi I shtresés sé perzier zhavor/humus deri né arritien e nivelit t&
3.1 Jké&rkuar né ato pjesé ku nénbaza &shié e dobét largimi [ materialit deri m
né& deponi (3 km)

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-150mm).
Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 30cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet
3.2 |t€ shirihet né komplet siperfagen ku nénbaza &shté ¢ dobét né shiresa, o 180.00 5.00€
dhe pér gdo shiresé duhet t& yjitet mirg, n& ményrs q& & arrihet
dendésia e kompaktimit € zhavorit.

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion @ 0-3 1lmm).
Trashésia e zhavorit dubet t8 arribet 10cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet
té shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér ¢do
3.3 |shirese duhet & ujitet mirg, né ményré gé & arrihet dendésia e
kompaktimit t& zhavorit. Mgjeshja duhet t€ arrijé koficientin mbi
SOOKN/em’.

Fuarnizimi, transporti dhe shiritja e zhavorit pér mbushjen ¢ Bankinave
{fraksion & 0-31mm). Trashésia e zhavorir duhet t& arrihet 8em pas 5 e
3.4 nigjeshjes. Zhavori duhet t8 shirihet né komplet siperfagen e m 7392 5.00€ 369.60€
planifikoar. Dine 1540x0,50x0.08m

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit pér rrugén ndihmése q&
shpie e varrezat & lagjes (fraksion @ 0-60mm). Trashésia & zhavorit
duhet 18 arrthet 10vm pas ngjeshjes. Zhavori duhet 18 shirihet ng

3.5 komplet siperfagen e planifikuar. Dim 260x4%0.10m n8 két2 pozicien m 124.86 7.00€ 873.60 €
duhet 1€ Hogaritet planifikimi me greter e pastaj te hidhet zhavori dhe
% b&het ngjeshja

3 220.00 2.00€ 440.00 €

900.00 €

m’ 498.00 7.50€ 3,735.00 €

$:318.20 €

ra
el
e
P
=
e
i
i

13
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i meaaiars 1

0y

064

2 53 "
kanall | betonit dhe o kovgen 18 ujnbledhs

wm

4000

4.4

Furnizimi me beton dhe punimi i kanalit t2hapur atmosierik me
dimesione si né projekt. Klasa e betonit, C-25/30 (MB-30) ms
armaturé rrjet G&mm 15/15cm . N8 kétg pozicion pérfshihet edbe
punimi i pahive € zakonshme pér punet e natyrés s& njets.

paed
2

70.Q0€

Furnizimi dbe rmontimi | grilave (Reshetkave) 8 gelikut me kornizé @
cilat montohen mbi kanal te betonit pér kullimin ¢ ujrave ammosferik.

16.00

15.00€

2430 €

NENTOTALIL L8589 €

PUNET.E VENDNALIES SE AUTOBUSAVE

Demolimil skajorve t& mé&dhenj€ me dimensionet 24X18 em ku
prashihet t& béhet vendndalja ¢ autobusve skajoret jan nga betoni.

51.00

1.00€

51.00€

Gérmimi i kombinuar i dheat t& kat 1l dhe 1V, pra gérmimi i dheut pér
ta formuar hapésirén pée vendndalje te pjesa e zgjerimit t€ rrugés dhe
16 pérgaditet pér bazament & rrugés ,si dhe transporti I matexialit deri
né deponi.Dim 5=150m* H=0.4m

60.00

2.00€

120.00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit (fraksion @ 0-150mm).
Trashésia e zhavorit dubet t& arrihet 20cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet
1& shirihet né komplet siperfagen e planifikuar né shiresa, dhe pér ¢do
shtresg duhet t& ujitet mirg, né ményré q& 1€ amrihet dendésia e
kompaktimit t& zhavorit.

m3

36.00

7.00€

252.00€

5.4

Furnizimi, transporti dhe shirirja € zhavorit (fraksion © 0-60mm).
Trashésia e zhavorit duhet 1€ arrihet 10cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet
1& shirihet né komplet siperfagen e planifikuar né stitresa, dhe pér ¢do
shiresé duhet 8 ujitet miré, né ményré g& 16 arrihet dendésia e
kompaktimit t& zhavorit.

m3

18.00

7.50€

135.00 €

5.5

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion @ 0-3 lmim).
Trashésia e zhavarit duhet 18 arrihet 10cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet
1 shtrihet p& komplet siperfagen e planifikuar né shtresa, dhe pér ¢do
shtress duhet & wjitet miré, né ményré g8 1& arnrihet dendésia e
kompaktimit t& zhavoril.

m3

18.00

8.00¢€

144,00 €

Furnizimi dhe montimi I skajorve t8 médhenjé me dimensionet 24X18
cm ku prashihet & béhet vendndalja e autcbusve

50.00

4.50€

225.00€

Furnizimi me beton dhe betonimi i skajoreve me beton te punuar ne
vend.

m3

40.00€

125.00 €

Furnizimi, ransporti dhe vendosja & Asfalt Betonit (AB) me fraksion @&
agregatit @ 0-16mm, me trashési duke p&rfshirg edhe ngjeshjen dubet
1& jeté = 8 om, sasia e perberjes s& bituminit duhet 1 jeig e
mijaftueshme ne menyré q& asfalti & jet& miré i lidhur dhe jo poroz. N&
momentin ¢ hudhjes n& vepér dhe giaté cikleve fillestare € ngjeshjes
materiali duhet ta ketd temperaturén mbi 130°C. VErsjge: Pungkryesi
#shts i obliguar g8 giaté vendosjes s8 asfaltit 1§ kujdeser g€ vijat
anésors t8 asfaltit t& mbesin t€ drejta sl dhe pjermtésia ¢ kerkuar né
detyrén projektuese (& respekiohet. Ngjeshja e asfaltit duhet t& behet né
distanca 18 caktuara sipas Menaxherit 18 Kontrat8s se sa dubet 1 ji€ pas
Finisherit t&8 Asfaltit,

ml

123.00

£.40¢

1.033.20¢€

NENTOTALL] 2,085.20 €

213
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o

Y HQTEURY

projekauess 1 ro g e astaliit dubet 18 bEhet né

SO W

distanca € caktuara sipas Menaxherit (8 Kontratés se sa dubet 18 1t pas
Finisherit & Asfaltit

OF &sitg obligativ pas pérfundimit 8 Asfaltimit me 18 cili do &

. . ipunochet rruga, & dorézohet menaxherit i€ kontratSs (A lesti) | Asfaltit. o o o
6.2 Mosirat duhet 18 merren sipas normave profesionale né prezence 8 Lope 6.00 40.00€ 24000
Menaxherit 18 Kontratés.
NENTOTALL:|  28,632.00€
[ |PUNET PERGADITORE 431,00 €
J [PUNET E DEMOLIMIT $95.00 €
01 |[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 6,318.20 €
IV |[PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK 785.09 €
V |[PUNET E VENDNALJIES SE AUTGBUSAVE 2,085.20 €
Vi |[PUNET E ASFALTIT 28,632.00 €
TOTALI| - 39,246.49€
Vrejiéje:
TE giitha gmimet e speeifikuara né lender duhet 1€ deklarohen o Fureo (€). Cinimi § ofertuay lejohet g 18 shénohet me maksicanm
4. dy (2) numra pas presés dhjetore. Cdo numér i shEnuar pas numrit i€ dyte (2) nuk do & merret pér bazé né logaritje t& vierés s&
ofertés., oferta e tllé do & konsiderchet ¢ pa pérgjegjiéshme
7. N gmim 18 pérfshihen 1€ gjitha tuksat e aplikuara né KosovE,duke llogaritur edhe tvsh-ni

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)
Emriioe: NN.TMILAZIM SHALA"
Emri dhe mbiemri i périagésuesit te ge: FATON SHALA
MNénshkrimi:
data: 21.05.2018

&Q
o
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Uaté 121.05.2018

. Asfaltimitrrugis N uhi Kelmendi".

/Akﬁvzte%et - 'Pnnémr. o

| ASFALTIMITRRUGES 'NURT
A UKELMENDD OBILIQRriga A2
Kryesore. L=770m;B=dm |~ =

(=]

 PRANIMILOBJRKTIT | 12

|

T

Verejtie : Punét do t€ realizohen né afat kohor prej 45 dité kalendar
dinamik i shprehur ne dité kalendarike i kerkuar ne Pika -5.2 -Nga autoritet kontrakives,

ike, nuk perfshihen ditet me kushte atmosferike t4 veshtira dhe festat Plani

N.T "MILAZIR SHALADRENAS

2
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosove
Qeveria - Vlada - Govérfiment-

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé-Ministarstve Trgovine i

_ Ministry of Trade and Industry :

Agjensioni i Regjistrimit t& B;(zons%s‘?:% gg i(eossso]\{z ésftiz?glﬁégfgycija 2a Registracijé Biznisa /
CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI

CERTIFICATE OF REGISTRATION

%

/GllogocKrajke .
sove,GlogovacKrajkovo
sava,Glogovag Krajkova

nl

" 3170872009
Data/Date/Daturn

ARHAR AR

o

r
i
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R iS55,

Ted: &

Drats: 21082018
PEr: Veprim Aslan! IngDiplMdre
Projekti; Asfaltimi i rrugés ,,Nuhi Kelmendi”

Mr 11 prokurimit: OB614-18-2979-5-2-1
Nr i brendshém ¢ 614 13021 521

PMga:  “PMMMNT MILAZIM SHALA”

Lénda: Vendim pér projekt menaxher

Né baz8 18 nenit 39 dhe 54 e statutit t& kompanisé N.MN.T Milazim Shala gé
rregulion 18 drejign e pérfagésimit késhilli drejtues merr k&t& aktvendim :

VENDIM

Mbi themelimin e mardhanjés sé& punés ne pozitén e projekt menaxherit ku i njejti
mbané pérgjegjési si né nenet e lartdcekura gé pércakton kryerjen e detyrave dhe
obligimeve ligjore dhe kontraktuese né bazé& 18 kontratés s8 punés si dokument i vecanté
né kryerien e detyrave n& pund & cilat pastaj péreakiohen né bazé t8 kérkesave t& po

kétij projekti pér té cilin emérohet si projekt menaxher.
Punétori Veprim Asllani Ing. Dipl.Nder i lindur 24.01.1986 me pérgaditje t& shkoliés

5& fart@ emérohet si projekt menaxher pér projektin e lartécekur.
K&ti] vendimi | bashkangjiten Kontrata e personit né fjalé si dhe dokumente tjera

18 kérkuara me projekt.

Faliminderit pér mirgkuptim.

“ALBLT "MLEHALAY
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